Администрация
м ун и ц и п ал ь н ого о б р аз ов ан и я

"Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

<Удм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ))
муниципал кылдытэтлэ н

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 202З rода Ns 192
с. Сюмси

О создании рабочей группы по уреryлированию кредиторской
задолженности орrанизаций жиIIищно-коммунirльного комплекса,

дебиторскоЙ задоJDкенности населениJI по оплате жилых помещениЙ

В целях повышения финансовой устойчивости организаций,
осуществJUIющих деятельность в сфере жилищно-коммун,tльItого хозяйства
Сюмсинского района, уреryлирования задолженности за потреблённые
топJIивно-энергетические ресурсы, предотвращениrl ЕегативньD(,
экономических и социальных последствий при предоставлении
комlФ/нalльных усл}т граждaшам в Сюмсинском районе, Администрация
муниципальпого образования (<Мунпципальпый округ Сюмсинский
раЙон УдмуртскоЙ Республикш)> постановляет:

1. Создать рабочую группу по урегулированию кредиторской
задоJDкенности организаций жилищно-комIvtунiшьного комплекса,
дебиторскоЙ задолженности населения по оплате жилых помещениЙ в
следующем составе:

Альматов А.А. - первый заместитель главы Админисцrации
муниципсrльного обрiвования <МуничипаJIьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, председатель рабочей группы;

Семилит Н.В. - заместитель главы Администрации муниципzulьного
образования <Муниципа"тьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>, заместитель председатеJuI комиссии;

Охлопкова С.А. - заместитель начalJIьника Отдела архитектуры,
строительства и жилищно-комlчtунапьного хозяйства Управления
имущественных и земельных отношений Администрации муниципального
образования <Муниципмьный округ Сюмсинский район Удм}ртской
Республики>, секретарь комиссии;

Бельтюков Д.В. - начiulьник Отдела орг:lнизzшlионной работы
Управления оргalнизационной работы Аппарата Главы муниципального
образования кМуницилапьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>, районного Совета депугатов и Админис,грации района;

2

Захарова О.М, - начtшьник Управления имущественных и земельных
отношений Администрачии муниципzrльного образования <<Муниципаrrьный
округ Сюмсинский район Удмуртской Ресrryблики>;

Вараксина Е.Н. - заместитель начalльника Управления экономики
Администрации муниципального образования <Мlтrиципапьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики);

Представители организаций жилищно-коммунalльного комплекса (по
согласованию).

2. Рабочая группа является совещательным органом. Решения рабочей
группы оформляются протоколом.

3. Признать у{ратившими силу:
- постановление Администрации м)лиципального образования

<Муниципа_тrьный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики> от 9
ноября 2022 года ]ф 803 <О создании рабочей группы по уреryлированию
кредиторской задолжеЕности организаций жилищно-коммунального
комплекса, дебиторской задолженности населеЕия по оплате жилых
помещений>;

- постановление Администрации NfуI]иципirльного образования
<Мlтrиципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республаки> от 20

февраля 2023 года Ns бl (О вЕесении изменеЕий в состав рабочей группы по
реryлированию кредиторской задолженности организаций жилищно-
комNfунirльЕого комплекса, дебиторской задолженности населения по оплате
жилых помещений).

4. Контроль за исполнением Еастоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Сюмсинского района П.П.Кулрявчев

ош рл
ъLl14

rlr